
+ + Gem,ee n t e _ 

•••• AI melo 
Raadsvergadering: 29 juni 2017 
Registratienummer: 1704380 

Naam: M. Hollander 
Datum: 29 juni 2017 
Sector /team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 5624 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp Toelating G. van der Ven- Lodder als lid van de 
gemeenteraad 

Hoofdopgave 
Portefeuillehouder Commissie onderzoek geloofsbrieven 

Samenvatting raadsvoorstel 
In verband met de door het ontslag van mevrouw H.J. (Mineke) Heitink (SP) ontstane vacature in de 
gemeenteraad is door de voorzitter van het Centraal Stembureau, de heer A.J. Gerritsen, mevrouw G. 
(Gezina) van der Ven - Lodder, benoemd tot lid van de raad van Almelo. De geloofsbrieven van 
benoemd lid zijn onderzocht door de leden van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven. De 
raad wordt voorgesteld om over te gaan tot beëdiging. 

Voorgesteld raadsbesluit 
Conform het advies van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven over te gaan tot de 
beëdiging van: 

Mevrouw G. (Gezina) van der Ven - Lodder 

als lid van de raad van Almelo. 

Inleiding 
De raad beslist over de toelating van nieuwe leden, ondersteund door een schriftelijk verslag van de 
commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven. Hij doet dit zoals bedoeld in artikel V4 van de Kieswet 
en artikel 4 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad. 

Door het ontslag van mevrouw H.J. (Mineke) Heitink (SP) is er een vacature ontstaan in de 
gemeenteraad. De voorzitter van het centraal stembureau heeft mevrouw G. (Gezina) van der Ven - 
Lodder benoemd als opvolger namens de SP. Mevrouw G. (Gezina) van der Ven - Lodder is benoemd 
nadat de heer J.C. (Javier) Cornelissen en mevrouw G.H. (Iet) Meuleman schriftelijk te kennen hebben 
gegeven niet voor deze benoeming in aanmerking te willen komen. 

Voor wat betreft het onderzoek van de geloofsbrieven van benoemd lid, heeft de commissie geen 
bezwaren gevonden voor het toelaten van mevrouw G. (Gezina) van der Ven - Lodder tot de raad van 
Almelo. 

De commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven van Almelo, 

drs. M.J. van Heek H.J. Heitink drs. A. Maathuis G.W.L Stork 

Pagina 1 van 2 
Raad - 1704380 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van de commissie onderzoek geloofsbrieven; 

Besluit: 

Conform het advies van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven over te gaan tot de 
beëdiging van: 

Mevrouw G. (Gezina) van der Ven - Lodder 

als lid van de raad van Almelo. 

Gedaan in de openbare vergadering van 29 juni 2017, 

,I 

de griffier, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 2 van 2 
Raad - 1704380 


